News Release

2012年2月1日
関 係 各 位

野村アセットマネジメント株式会社

役員・社員の異動について

野村アセットマネジメント株式会社（CEO兼執行役会長:岩崎俊博）は、下記の通り、役員・社員の

異動を発表した。

1. 新任執行役員（2012 年 4 月 1 日）

執行役員

田邊 実

2. 役付執行役員の変更（2012 年 4 月 1 日）

常務 渡邊 国夫

（執行役員）

氏名右側の（ ）内は旧職

3. 退任執行役・執行役員（2012 年 1 月 31 日）

執行役兼専務 後藤 公一

2012 年 2 月 1 日付で野村ファンド・リサーチ・アンド・テクノロジー（株）参事に就任

4. 2012 年 4 月 1 日以降の業務運営体制について

【執行役】

最高経営責任者（CEO） 代表執行役会長

岩崎 俊博

業務執行責任者（COO） 代表執行役社長

石田 友豪

― 代表執行役

稲野 和利

― 執行役 城川 幸男

【執行役員】

商品本部長、ビジネス・インフラ本

部長

専務 城川 幸男

シンガポール駐在

常務 渡邊 太門 （＊）

グローバル・インスティテューショ

ナル・クライアント本部長

常務 安部 憲生

リスク管理本部長、コーポレート

本部長

常務 永野 貴士

運用調査本部長、トレーディング

本部長

常務 山名 清博

リテール・クライアント本部長
（2012年2月1日就任）

常務 渡邊 国夫 （＊）

クライアント・サービス担当

常務 吉井 一人 （＊）

パッシブ、クオンツ、アドバイザ

リー運用担当
（2012年2月1日就任）

執行役員 豊田 貢 （＊）

エクイティ運用担当

執行役員 猿田 隆

チーフ・インベストメント・オフィ

サー（CIO）

執行役員 南村 芳寛

ロンドン駐在CEO

執行役員 篠原 滋 （＊）

インスティテューショナル・クライア

ント担当

執行役員 竹崎 竜二

IT担当

執行役員 津田 昌直

クライアント・サービス担当

執行役員 田邊 実 （＊）

（注） 氏名右側の（＊）は、新任、昇格、役割変更等、実質的な異動があったケースを示す。

5. 社員の異動（2012 年 4 月 1 日）

総合企画部長兼事業開発室長 増田 和昭 （野村證券（株）出向（ノムラ・バ

ンク（ルクセンブルグ）S.A.））

人事部長 伊藤 勇治

（人事部シニア・マネージャー）

ノムラ・アセット・マネジメント・

USA インク社長
寺地 正志 （ノムラ・アセット・マネジメント・

シンガポール・リミテッド社長兼

ノムラ・アセット・マネジメント・

オーストラリアPtyリミテッド社

長）

ノムラ・アセット・マネジメント・シン

ガポール・リミテッド社長兼ノムラ・

アセット・マネジメント・オーストラ

リアPtyリミテッド社長

横田 靖博 （人事部長）

ノムラ・イスラミック・アセット・マネ

ジメントSdn. Bhd.社長
松永 寿彦 （ノムラ・アセット・マネジメント・

UK リミテッド社長）

氏名右側の（ ）内は旧職

以 上